
 
 

 
   

 
 

ERABAKIA, 2021eko EKAINAREN 14koa, 
IKERKETA, GARAPEN ETA BERRIKUNTZA 
BATZORDERAKO IRAKASLE ETA 
IKERTZAILEEN HAUTAKETARAKO, 
HAUTESKUNDE BATZORDEARENA, 
HAUTAGAIAK BEHIN-BETIKO 
ALDARRIKATZEKO DENA. 
 

RESOLUCIÓN, DE 14 DE JUNIO DE 2021, DE  LA 
COMISIÓN ELECTORAL DE LAS ELECCIONES DEL 
PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR EN LA 
COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN POR LA QUE SE PROCLAMAN 
DEFINITIVAMENTE LAS CANDIDATURAS 
PRESENTADAS. 

AURREKARIAK ANTECEDENTES 
 

Lehenengoa.- Idazkari nagusiaren 2021eko 
maiatzaren 3ko erabakiaren bidez, erabaki zen 
Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordea 
osatzeko hautatzeko deialdia egitea eta onartu zen 
hauteskunde prozesu hori garatzeko egutegia. 
 

Primero.- Mediante Resolución del Secretario 
General de 3 de mayo de 2021 se acordó la 
convocatoria de elecciones a la Comisión de 
Investigación, Desarrollo e Innovación y se aprobó el 
calendario para el desarrollo del proceso electoral. 

Ekainaren 8an behin-behineko hautagaitzak 
aldarrikatu ziren. Egun berean, Jon Urrestilla 
jaunak bere hautagaitza erretiratu zuen. 
 

El 8 de junio se proclamaron las candidaturas 
provisionales. El mismo día el Sr. Jon Urrestilla retiró su 
candidatura. 
 

  
Ekainaren 14an Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza 
Batzorderako Irakasle eta Ikertzaileen 
hautaketarako, Hauteskunde Batzordea bildu egin 
zen behin betiko hautagaitzak aldarrikatzeko.  

El 14 de junio se reunió la Comisión Electoral de las 
elecciones del Personal Docente e Investigador en la 
Comisión de Investigación, Desarrollo e Innovación 
para proclamar definitvamente las candidaturas 
presentadas. 

Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzorderako 
Irakasle eta Ikertzaileen hautaketarako, 
Hauteskunde Batzordeak 

Por todo ello, la Comisión Electoral de las elecciones 
del Personal Docente e Investigador en la Comisión de 
Investigación, Desarrollo e Innovación,  

 
ERABAKI DU 

 
RESUELVE 

 
Lehenengoa.- Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza 
batzorderako aurkeztu diren hautagaitzak behin-
betiko aldarrikatzea, I. eranskinean jasotzen den 
moduan. 
 

Primero.- Proclamar definitvamente las candidaturas 
presentadas a la Comisión de Investigación, Desarrollo 
e Innovación en los términos del Anexo I. 

 

Bigarrena.- Erabaki hau ikastegietako iragarki 
oholean argitaratzeko agindua ematea, baita ere 
Estatutuetatik sortutako batzordeen hauteskundeei 
buruzko webgunean ere. 
 
 
 
 
 

Segundo.- Ordenar la publicación de esta Resolución 
en los tablones de los centros, así como en el sitio web 
de las Elecciones a Comisiones Estatutarias. 
 
 
 

 
 

Hauteskunde Batzordearen burua / La Presidenta de la Comisión Electoral 
Inmaculada Arostegui Madariaga 

Ikerketaren arloko errektoreordea 
Vicerrectora de Investigación 



ESTATUTUETATIK SORTUTAKO BATZORDEEN HAUTESKUNDEAK 
ELECCIONES COMISIONES ESTATUTARIAS  

2021 
BEHIN BETIKO HAUTAGAITZAK/CANDIDATURAS DEFINITIVAS 

 

IKERKETA, GARAPEN ETA BERRIKUNTZA BATZORDEA 

COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN 

ARTEA ETA GIZA 
ZIENTZIAK 

ARTE Y HUMANIDADES 

ZIENTZIAK 

CIENCIAS 

GIZARTE ETA LEGE 
ZIENTZIAK 

C. SOCIALES Y JURIDICAS 

OSASUN ZIENTZIAK 

C. DE LA SALUD 

INGENIARITZA ETA 
ARKITEKTURA 

INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA 

1.Hautagaitza/Candidatura 1 

Titularra- Titular:  
Juan Antonio Quirós Castillo 
 
Ordezkoa-Suplente:  
Jose Ramón Díaz de Durana Ortiz 
de Urbina 
 

1.Hautagaitza/Candidatura 1 

Titularra- Titular:  
Arantza Aranburu Artano 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Josu M. Igartua Aldamiz 
 

1.Hautagaitza/Candidatura 1 

Titularra- Titular:  
Aitor Ciarreta Antuñano 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Jon Landeta Rodríguez 
Jesús Mª Arteche González 
Arantza Ugidos Olazabal 
 

1.Hautagaitza/Candidatura 1 

Titularra- Titular:  
Rosa Hernandez Martín 
 
Ordezkoa-Suplente:  
Oscar Casis Saenz 
Joan Salles Alvira 
Idoia Postigo Resa 
 

1.Hautagaitza/Candidatura 1 

Titularra- Titular:  
Raquel Idoeta Hernandorena 
 
Ordezkoa-Suplente:  
Aitor Erkoreka González 
 

2.Hautagaitza/Candidatura 2 

Titularra- Titular: 
Beatriz Fernández Fernández 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Jon Umerez Urrezola 
 

2.Hautagaitza/Candidatura 2 

Titularra- Titular: 
Alicia Alonso Izquierdo 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Ana Zubiaga Elordieta 
 

2.Hautagaitza/Candidatura 2 

Titularra- Titular: 
Simon Peña Fernández 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Ana Isabel Pérez Machio 
Gabriel Rodriguez San Juan 
 

2.Hautagaitza/Candidatura 2 

Titularra- Titular: 
Patricia Aspichueta Celaá 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Estibaliz Mateo Alesanco 

 

 

2.Hautagaitza/Candidatura 2 

Titularra- Titular: 
Olatz Arbelaitz Gallego 
 
 



ESTATUTUETATIK SORTUTAKO BATZORDEEN HAUTESKUNDEAK 
ELECCIONES COMISIONES ESTATUTARIAS  

2021 
BEHIN BETIKO HAUTAGAITZAK/CANDIDATURAS DEFINITIVAS 

 
3.Hautagaitza/Candidatura 3 

Titularra- Titular: 
Josebe Martínez Gutiérrez 
 

3.Hautagaitza/Candidatura 3 

Titularra- Titular: 
Javier Gutiérrez García 
 
Ordezkoa-Suplente: 
JoséLuis Vilas Vilela 
 

3.Hautagaitza/Candidatura 3 

Titularra- Titular:  
Gema Lasarte Leonet 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Iñaki Barcena Hinojal 
 

 

 

 

3.Hautagaitza/Candidatura 3 

Titularra- Titular: 
Mª Aranzazu Eceiza 
Mendiguren 
 
Ordezkoa-Suplente: 
Faustino Mujika Garitano 
 

4. Hautagaitza/Candidatura4 

Titularra- Titular: 
Natxo Rodriguez Arkaute 
 

4. Hautagaitza/Candidatura4 

Titularra- Titular: 
Xabier López Pestaña 
 

 

4. Hautagaitza/Candidatura 4 

Titularra- Titular: 
Xabier Etxaniz Erle 
 

 4. Hautagaitza/Candidatura 4 

Titularra- Titular: 
Izaskun Garrido Hernández 

 

 


	INVESTIGACIÓN.pdf
	IKERKETA B. C.INVESTIGACIÓN.pdf

		2021-06-14T16:26:26+0200
	30590971M INMACULADA AROSTEGUI (R: Q4818001B)




